
令和 3年 5月 18日 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

 

神戸朝日病院 

院長 金秀基 

 

 

平素より当院の診療に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

5月 14日に入院患者様 1名の新型コロナウイルス感染を確認しました。 

当該病棟の患者様、職員に対し PCR 検査等を行い、接触があったと判断された

患者様 1名（無症状）の陽性が確認されました。職員につきましては、全員が陰

性でした。 

患者様は、専門医療機関へ転院されましたので、現時点において、感染の拡大は 

認めておりません。保健所のご指導に基づき、引き続き、患者様、職員の健康状

態に留意し、適切な感染防止対応をおこなって参ります。 

一般診療につきましては、通常通りの体制を継続いたしております。 

 

皆さまにはご心配とご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 


